ESTADO DE MEXICO/MUNICIPIO DE TECAMAC

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2021

Anual

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,903,906,771.00

207,787,095.04 214,087,704.97 152,759,450.59 144,128,565.41 137,112,443.27 141,577,785.36 144,558,481.47

147,543,674.57

144,072,215.53

181,308,940.17

143,503,677.98

145,466,736.64

Impuestos

304,985,555.25

123,069,875.92 44,392,261.31 20,864,287.90 9,683,004.57 9,756,243.78 10,230,512.60 10,821,094.97

11,330,893.41

13,379,191.27

16,784,779.37

16,744,204.76

17,929,205.39

Impuestos  sobre  los
ingresos

Impuestos  sobre el
patrimonio

264,666,962.59

116,060,353.42 41,105,762.58 18,121,309.50 7,774,211.15 7,967,754.63 7,633,097.07 8,121,656.97

8,913,887.93

11,143,468.29

12,240,536.55

12,199,961.93

13,384,962.57

Impuestos  sobre 1o
produccién, el consumo
las transacciones

Impuestos  al  comerci
exterior

Impuestos sobre Nominas
Asimilables

Impuestos Ecologicos

Accesorios

31,405,340.15

6,587,236.50 2,238,064.50 1,405,356.00 999,489.00 1,229,630.50 1,179,179.00 1,811,694.50

1,663,305.42

1,818,799.70

4,157,528.34

4,157,528.35

4,157,528.34

Otros Impuestos

891325251

422,286.00 1,048,434.23 1,337,622.40 909,304.42 558,858.65 1,418,236.53 887,743.50

753,700.06

416,923.28

386,714.48

386,714.48

386,714.48

Impuestos n
comprendidos ~ en |

fracciones de la Ley de]
ingresos  causadas e}
ejercicios fiscales anteriore:
pendientes de liquidacion

pago

Cuotas y Aportaciones del
sequridad social

Aportaciones para Fond
de Vivienda

Cuotas para el Segur
Social

Cuotas de Ahorro para el
Retiro

Otras  Cuotas
Aportaciones  para 3]
sequridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

166,015,203.00

13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

Contribucion de  mejor
por obras piblicas

166,015,203.00

13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25 13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

13,834,600.25

Contribuciones de Mejor
no comprendidas en |
de la Ley dd
Ingresos  causadas  en|
ejercicios fiscales anteriore:
pendientes de liquidacion
pago

Derechos

140,308,008.03

10,256,025.67 13,028,462.32 12,667,871.73 9,476,350.83 9,915,010.82 11,543,345.35 10,743,323.71

12,450,605.26

10,494,607.70

12,574,185.15

13,661,284.82

13,496,934.67

Derechos por el uso, goce,
laprovechamiento
explotacion de bienes  de]
dominio pblico

1,590,650.50

123,225.00 4,318.49 6,832.43 14,485.50 274,118.25 9,032.75 22,274.08

53,565.00

360,933.00

360,933.00

360,933.00

Derechos  a
hidrocarburos

los}

Derechos por prestacion dej
servicios

131,680,337.78

9,882,118.17 12,292,025.47 12,235,148.94 8,939,680.38 9,062,462.37 10,665,935.15 9,730,631.67

11,908,872.33

9,805,537.16

11,716,025.65

12,803,125.32

12,638,775.17

Otros Derechos

Accesorios

7,037,019.75

250,682.50 732,118.36 425,890.36 522,184.95 578,430.20 868,377.45 990,417.96

541,732.93

635,505.54

497,226.50

497,226.50

497,226.50




Derechos no comprendidos}
en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en)
eiercicios fiscales anteriore:
pendientes de liquidacion
pago

Productos

8,815,732.00 893,810.50 1,260,332.00 851,620.50 814,993.50 681,480.00 704,722.00 589,683.50 591,823.00 682,952.50 598,821.00 598,821.00 546,672.50
Productos de tipo corriente 8,815,732.00 893,810.50 1,260,332.00 851,620.50 814,993.50 681,480.00 704,722.00 589,683.50 591,823.00 682,952.50 598,821.00 598,821.00 546,672.50
Productos de capital

Productos e
en las]

fracciones de la Ley def
Ingresos  causadas e - - - - - - - - - - - - -

ejercicios fiscales anteriore:

pendientes de liquidacion
pago
Aprovechamientos 10,522,044.00 118,290.65 292,506.40 1,493,550.28 483,118.22 472,533.50 2,395,583.96 1,187,485.13 979,348.06 378,962.69 810,819.90 707,519.90 1,202,325.31
Multas 16,332.14 558.50 403.00 0.00 0.00 0.00 000 15,:370.64 000 0.00 000 0.00 0.00
Indemnizaciones 437,938.46 11,872.72 34,570.50 24,200.28 15,368.22 98,303.50 57,300.46 25,996.50 77,044.05 40,466.69 17,605.18 17,605.18 17,605.18
Reintegros 20,321.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 7,148.49 1,875.01 8,860.00 812,50 812,50 81250

Accesorios de]

[Aprobechamientos 67,766.00 1,303.00 1,303.00 0.00 0.00 0.00 65,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Aprovechamientos 9,979,686.40 104,556.43 256,229.90 1,469,350.00 467,750.00 374,230.00 2,273,123.50 1,138,969.50 900,429.00 329,636.00 792,402.22 689,102.22 1,183,907.63
Ingresos por ventas de]

bienes y servicios
Ingresos por ventas de]

bienes y  servicios  dd]

organismos

descentralizados

Ingresos de operacion del
entidades  paraestatales) - - - - - - - - - - - - -
lempresariales

Ingresos por ventas de]

bienes  y  senvicios]
producidos en) - - - - - - - - - - - - -

establecimientos del

Gobierno Central

Participaciones
[Aportaciones 1,136,843,081.60 48,246,397.05 129,911,447.69 91,679,424.93 98,468,403.04 91,084,479.92 91,500,926.20 96,014,198.91 96,988,309.59 93,933,806.12 125,337,638.38 86,589,149.25 87,088,900.52

Participaciones

694,245,567.03

48,246,397.05

54,489,398.57

53,968,400.37

59,827,393.48

53,373,455.36

53,789,901.64

58,303,174.35

59,277,285.03

56,222,781.56

87,626,613.81

54,310,507.29

54,810,258.52

Aportaciones

442,597,514.57

0.00

75,422,049.12

37,711,024.56

38,641,009.56

37,711,024.56

37,711,024.56

37,711,024.56

37,711,024.56

37,711,024.56

37,711,024.57

32,278,641.96

32,278,642.00

Convenios

Transferencias
[Asignaciones,  Subsidios
Otras Ayudas

Transferencias Internas
Asignaciones  al  Sector
Publico

Transferencias al Resto del
Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias o
Fideicomisos, mandatos
andlogos

Ingresos  derivados del
Financiamientos

136,417,147.12

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,095.00

11,368,096.12

11,368,098.00

11,368,098.00

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




